

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
1. Presupuestarios				I. INGRESOS CORRIENTES	1.279.568.205,22
Ingresos corrientes	1.419.633.495,31	1.468.637.792,35	1.279.568.205,22	II. GASTOS CORRIENTES	1.334.781.800,45
Recursos de capital	5.209.293,91	17.424.465,47	17.424.465,47	III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-55.213.595,23
Fuentes Financieras	183.733.156,53	5.953.147,95	5.953.147,95	IV. RECURSOS DE CAPITAL	17.424.465,47
Total	1.608.575.945,75	1.492.015.405,77	1.302.945.818,64	V. GASTOS DE CAPITAL	66.288.477,17
De libre disponibilidad	1.021.345.315,03	1.147.334.457,95	1.033.654.694,91	VI. INGRESOS TOTALES	1.296.992.670,69
Afectados	587.230.630,72	344.680.947,82	269.291.123,73	VII. GASTOS TOTALES	1.401.070.277,62
Total	1.608.575.945,75	1.492.015.405,77	1.302.945.818,64	VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-104.077.606,93
2. Extrapresupuestarios			185.080.592,13	IX. FUENTES FINANCIERAS	202.116.948,81
Total General (1+2)	1.608.575.945,75	1.492.015.405,77	1.488.026.410,77	X. APLICACIONES FINANCIERAS	98.039.341,88

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	743.531.449,40	0,00	856.372.650,94	856.372.650,94	777.436.342,67
Bienes de consumo	138.817.536,53	0,00	133.420.436,95	133.420.436,95	94.135.962,29
Servicios no personales	370.948.025,83	0,00	294.965.475,59	294.965.475,59	246.413.314,56
Bienes de uso	184.459.468,41	0,00	66.288.477,17	66.288.477,17	63.552.817,46
Transferencias	57.776.560,02	0,00	35.122.424,09	35.122.424,09	33.315.795,46
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	113.042.905,56	0,00	112.940.154,76	112.940.154,76	108.796.585,21
Total	1.608.575.945,75	0,00	1.499.109.619,50	1.499.109.619,50	1.323.650.817,65
2. Extrapresupuestarios				181.035.461,43	181.035.461,43
Total General (1+2)	1.608.575.945,75	0,00	1.499.109.619,50	1.680.145.080,93	1.504.686.279,08

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110103000 - 22 Prestación de Servicios en Delegaciones	43.396.922,21	0,00	43.386.164,42	43.386.164,42	38.308.373,22
1110104000 - 31 Prestación de Servicios en Cementerio	3.783.546,66	0,00	4.273.776,60	4.273.776,60	3.960.295,06
1110104000 - 32 Desarrollo de Planes Habitacionales y Escuelas	87.507.163,06	0,00	44.083.879,91	44.083.879,91	37.167.579,29
1110104000 - 33 Prestación de Servicios Sanitarios	53.494.274,05	0,00	51.884.188,99	51.884.188,99	45.920.148,67
1110104000 - 34 Prestación de Servicios de Red Vial	32.306.058,56	0,00	20.819.713,74	20.819.713,74	18.359.719,66
1110104000 - 37 Mantenimiento urbano	36.756.576,90	0,00	39.255.737,66	39.255.737,66	34.623.684,06
1110105000 - 43 Actividades de Promoción y Desarrollo Social	21.223.298,16	0,00	21.220.109,46	21.220.109,46	19.184.666,28
1110105000 - 44 COMISIONES DE FOMENTO	1.756.761,48	0,00	2.016.145,13	2.016.145,13	1.835.019,19
1110105000 - 45 Fomento del Deporte	6.433.743,19	0,00	100.430,74	100.430,74	100.430,74
1110105000 - 46 Fomento de actividades culturales	290.000,00	0,00	290.000,00	290.000,00	290.000,00
1110105000 - 47 Educación	3.213.157,77	0,00	0,00	0,00	0,00
1110106000 - 51 Prestación de Servicios de Salud- Hospital San Pedro	284.385.514,86	0,00	341.331.078,47	341.331.078,47	294.472.595,08
1110106000 - 52 Prestación de Servicios de Salud- Hospital Santa Lucia	32.394.652,60	0,00	37.874.717,70	37.874.717,70	34.104.710,29
1110106000 - 53 Prestación de Servicios de Salud - Hospital Gdor.Castro	15.021.143,57	0,00	18.930.962,36	18.930.962,36	17.275.272,91
1110106000 - 54 Prestación de Atención Primaria - Centros de Salud	46.900.563,63	0,00	59.241.088,39	59.241.088,39	52.032.546,52
1110106000 - 55 Tareas de Control Bromatológico	6.203.263,24	0,00	6.203.263,24	6.203.263,24	5.571.218,55
1110109000 - 91 Deuda Consolidada	550.693,20	0,00	453.692,40	453.692,40	453.692,40
1110113000 - 35 Planeamiento urbano	72.718.024,90	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividades Centrales	729.803.601,72	0,00	677.313.434,30	677.313.434,30	592.710.367,12
Partidas no asignables a programas	97.591.399,48	0,00	97.585.649,48	97.585.649,48	97.585.649,48
Total Departamento Ejecutivo	1.575.730.359,24	0,00	1.466.264.032,99	1.466.264.032,99	1.293.955.968,52
H.C.D.					
Actividades Centrales	32.845.586,51	0,00	32.845.586,51	32.845.586,51	29.694.849,13
Total H.C.D.	32.845.586,51	0,00	32.845.586,51	32.845.586,51	29.694.849,13
Total General	1.608.575.945,75	0,00	1.499.109.619,50	1.499.109.619,50	1.323.650.817,65

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Movimientos de Tesorería	Importe		Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	110.736.716,97		100000000 ACTIVO	748.594.592,75
Ingresos del Periodo:	1.488.026.410,77		110000000 ACTIVO CORRIENTE	606.174.083,72
Ingresos de Ajustes Contables:	213.390.363,35		120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	142.420.509,03
Gastos del Periodo:	1.504.686.279,08		200000000 PASIVO	-232.009.555,34
Egresos de Ajustes Contables:	213.390.363,35		210000000 PASIVO CORRIENTE	-188.709.006,87
Saldo final:	94.076.848,66		220000000 PASIVO NO CORRIENTE	-43.300.548,47
			300000000 PATRIMONIO	-516.585.037,41
			310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-516.585.037,41
			311000000 Capital fiscal	-20.125.431,56
			312000000 Resultados de la cuenta corriente	-496.459.605,85
			312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-487.244.331,81
			312200000 Resultado del ejercicio	-139.297.571,89
			312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	130.082.297,85
Demostración del Saldo				
111210107 RECURSOS ORDINARIOS	58.186.253,21			
111220101 FONDOS AFECTADOS	3.272.746,51			
111220102 FONDO SOLIDARIO PROVINCIAL	9.692.504,17			
111220103 PLAN NACER	5.112.967,61			
111220106 FONDO EDUCATIVO PROVINCIAL	4.382.484,54			
111220107 FONDO DE SEGURIDAD PROVINCIAL	2.315.075,49			
111220110 PPD PROG PROV DE DESARROLLO	2.294.607,85			
111230101 FONDOS DE TERCEROS	8.589.494,61			
111230102 JARDIN CALCULIN	64.875,27			
111230103 JARDIN PULGARCITO	18.459,91			
111230104 JARDIN SOR TERESA DE CALCUTA	90.825,29			
111230105 JARDIN INFANTES FRUTILLITA	56.554,20			
Total Disponibilidades:	94.076.848,66			
	94.076.848,66			

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	1.296.992.670,69
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	1.401.070.277,62
RESULTADO DEL ART. 43	-104.077.606,93
Ingresos por endeudamiento aprobado	5.953.147,95
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	106.001.012,18
Servicios de la deuda	98.039.341,88
RESULTADO DEL ART. 44	-90.162.788,68

Marcela Vazquez
Tesorera Municipal

Mariana Giosa
Contadora Municipal

Dr. Fabián Rodríguez
Secretario Hacienda

Cecilio Salazar
Intendente